

تجربه کردن وعده روح القدس

از کتاب «وعده روح القدس»

روح القدس صرفاً ضمیمه زیبایی نیست که به ایمان مسیحی اضافه شده باشد. او در قلب و مرکز مسیحیت قرار دارد. روح القدس نیرویی هم نیست که دائم دیگران تحت تفوذ خود درآورد. او شخص سوم تثلیث الهی است، خود خدا.

اگر قرار است که برای داشتن آنچه که به زندگی پیروزمند مسیحی موسوم است، چیزی بیاموزیم، همانا شخص و خدمت روح القدس است. بنابراین تلاش من در این مقاله بر این متکی خواهد بود که در مورد این شخصیت مهم به شکلی عملی و مبتنی بر کتابمقدس صحبت کنم.

از این رو به چند دلیل وظیفه بزرگی را به گردن گرفته‌ایم:

اول، از این جهت که موضوع صحبت من خود خدای ابدی در شخص خدای روح القدس می‌باشد. پس می‌بینید که چه کار سنگینی بر دوش گرفته‌ام و تنها امیدی که دارم این است که شما را در درک و تجربه روح القدس، آنهم به طریقی که تا بحال تجربه نکرده‌اید، کمک کنم. و گرنه به انتهای موضوع هیچوقت نخواهیم رسید.

دوم، به شخصه از آنچه که با هم مطالعه خواهیم کرد، هیجان زده هستم. اگر هر چیزی در زندگی ما از شناخت خدا ناشی می‌شود، پس زیاد هم بیربط نخواهد بود اگر بگوییم که در زندگی مسیحی هر چیزی از روح القدس ناشی می‌شود.

قدری روی این مطلب فکر کنید. عیسی زمانی که زمین را به قصد بازگشت به آسمان ترک گفت، روح القدس را فرستاد تا حضور داشته باشد و هر آنچه را که برای زندگی پیروزمند مسیحی نیاز داریم، انجام دهد. عصری که در آن زندگی می‌کنیم، یعنی عصر کلیسا، با نزول روح القدس در روز پنطیکاست آغاز شد. و زمانی که حضور روح القدس از این دنیا برداشته شود، آن موقع به نزد او خواهیم رفت تا با او باشیم.

بگذارید در رابطه با اهمیت کار روح القدس از همان بدو آفرینش اندکی صحبت کنم. اگر روح القدس نمی‌بود، خلقتی هم نمی‌بود. اگر روح القدس نمی‌بود، نژاد بشر هم نمی‌بود، چرا که اصول نیروی حیات را به شکل فعال در درون خود نمی‌داشتیم. بدون این حضور فعال روح القدس، تولد از باکره هم امکان پذیر نبود، زیرا مسیح به قدرت روح القدس از مریم باکره متولد شد. برای

عیسی هم در بیابان هیچگونه ظفری ممکن نمی‌گشت، زیرا این روح خدا بود که او را به جهت وسوسه ابلیس به بیابان برد.

باز، اگر روح القدس نمی‌بود، نه فردی مسیحی در دنیا وجود می‌داشت، نه کتابمقدسی، نه کسی که در دنیای ما در مقابل شریر بایستد، و نه انتظار و توقع بازگشت مسیح. بدون روح القدس هیچ چیز میسر نمی‌بود.

مرکزیت روح القدس

پس هسته مرکزی زندگی مسیحی همان روح القدس است. ولی بخاطر رمز و رازی که در پیرامون این شخص سوم تثلیث الهی قرار دارد، در رابطه با کار روح القدس عقاید گیج کننده زیادی صف کشیده‌اند. و همین خود به سوء تفاهمات بسیاری منجر شده و در رابطه با ارزش و عطایای روح به گیجی، بیشتر دامن زده است.

معمولاً مردم از دو افراط به روح القدس نزدیک می‌شوند. یا او را بسیار اندک می‌شناسیم و یا اینکه تلاش می‌کنیم او را همانند ستارگان سینما درآوریم، کسی که به گمان خود او را می‌شناسیم، حال آنکه او را ابداً نمی‌شناسیم. هیچیک از این دو افراط خوشایند نیست، ولی نباید اجازه دهیم که نبود آشنایی در برخی و یا آشنایی کاذب بیش از اندازه در برخی دیگر، ما را از تلاش برای شناخت روح القدس باز دارد. حقیقت این است که نقش او در پیروزی و یا شکست روحانی عامل بسیار مهمی است.

از این رو در ابتدای مطالعه خود می‌خواهم به آن متون از عهد جدید نگاه کنیم که در شناخت و درک شخص روح القدس و کار او نقشی اساسی و بنیادین دارند. منظور من از این سخن اشاره به صحبت‌هایی است که عیسی در شام آخر، در آن بالاخانه، قبل از خیانت یهودا و دستگیری، با شاگردان خود نمود. آنجا بود که عیسی به پیروان خود وعده داد که خدا پدر برای آنها «تسلی دهنده دیگری» خواهد فرستاد (یوحنا ۱۴: ۱۶)

وضعیت روحی شاگردان در این لحظه بسیار خراب بود. وضعیت آنها از نظر روحانی وخیم می‌نمود. تمامی رویاهایشان در حال فروپاشی بود. یهودا نهایت به خیانت روی آورده و برای لو دادن مسیح، از آن بالاخانه بیرون رفته بود.

علاوه بر آن، پطرس هم خیر شوک آوری را به گوش داشت؛ ظرف بیست و چهار ساعت آینده در مقابل چشم مردم عیسی را منکر می‌شد (یوحنا ۱۳: ۳۸). و یهودیان هم که می‌خواستند خود را از دست مسیح و تمامی پیروان او خلاص نمایند. می‌بینیم که شاگردان به جهت ترس و وحشت خود دلایلی کافی در دست داشتند.

و تازه، بدترین طوفان در راه بود. عیسی به آنها گفت: «قرار است که از پیش شما بروم تا برای شما جایی مهیا کنم. تا زمانی که من خود نزد شما نیامده‌ام، شما نمی‌توانید نزد من بیایید. ولی به من اعتماد کنید.» (ر.ک یوحنا ۱۴: ۱ - ۳) شما در مقابل این سخن بیدرنگ عکس‌العمل نشان داد: «عیسی، حتما شوخی می‌کنید. همه پشتگرمی ما به شما بود، حال می‌گویید که از پیش ما خواهید رفت. زمانی که خود پیش ما بودی، مشکلات ما از حد خود گذشته بود، حال اگر تو هم بروی، چطور از پس این مشکلات برخوردار می‌آید؟ آیا در این مورد فکر کرده‌ای؟» (ر.ک آیه ۵).

آیا حال و هوایی را که بر سر سفره شام آخر در آن بالاخانه حکمفرما بود، احساس کردید؟ در چنین حال و هوایی بود که عیسی خدمت شخص سوم تثلیث الهی را به شاگردان خود معرفی نمود:

و من از پدر خواهم خواست و او یاور دیگری به شما عطا خواهد کرد تا همیشه با شما بماند، یعنی روح حقیقت که جهان نمی‌تواند او را قبول کند زیرا که او را نمی‌بیند و نمی‌شناسد و اما شما او را می‌شناسید، زیرا که با شما می‌ماند و در شما خواهد بود. (یوحنا ۱۴: ۱۶ - ۱۷)

شخص روح القدس

عیسی به شاگردان خود یقین داد که با اینکه آنها را ترک خواهد کرد، لیکن آنها را تنها نخواهد گذاشت. شخصیت الهی دیگری در میان آنها خواهد بود و جای او را خواهد گرفت. این شخص نیز همانند عیسی با آنها خواهد بود و آنها را تسلی و قوت خواهد بخشید و هدایتشان خواهد کرد. ولی در عین حال در آنها هم خواهد بود. عیسی می‌خواست این مطلب را به شاگردان بفهماند که با رفتن خود، کسی را خواهد فرستاد، نه چیزی را.

شخصی واقعی

از کجا می‌دانیم که روح القدس یک شخص است و نیرویی بیش نیست؟ برای اینکه روح القدس از تمامی صفات یک شخص برخوردار است؛ شعور، احساس، اراده.

شعور و آگاهی روح القدس را از چیزهایی می‌فهمیم که او با فکر خود از آنها آگاهی دارد (رومیان ۸: ۲۷، اقرنتیان ۲: ۱۰ - ۱۱). این حقیقت که روح القدس محزون می‌شود، بیانگر احساسات اوست (افسیسیان ۴: ۳۰). و اراده او را در اعمالی می‌بینیم که با مقصود و نیت و هدف قبلی انجام می‌دهد (اقرنتیان ۱۲: ۱۱). تنها اشخاص هستند که در انجام کارها، نیت و مقصود دارند.

علاوه بر این، کتاب مقدس به جهت روح القدس از ضمائر شخصی استفاده می‌کند. عیسی به روح القدس با ضمیر «او» اشاره کرد (یوحنا ۱۵: ۲۶، ۱۶: ۱۳). روح القدس زمانی که از خود سخن

می‌گویند، از ضمیر اول شخص استفاده می‌کند و افکار خود را نیز به شکلی بسیار مفهوم با دیگران در میان می‌گذارد، چیزی که تنها یک شخص قادر به انجام آن است. (اعمال ۱۳: ۲)

زمانی که خدا ما را نجات می‌دهد، پس از آن، ما را به رابطه‌ای شخصی با روح القدس فرا می‌خواند. در واقع خدا از ما می‌خواهد که با شخص روح القدس در مشارکتی بسیار نزدیک و صمیمی باشیم (یوحنا ۱۴: ۱۷). به همین دلیل هم است که نباید بر علیه روح القدس گناه کنیم (متی ۱۲: ۳۱، اعمال ۵: ۳).

یکی از مشکلات ما در برخورد با روح القدس این است که اول به جایی اشتباه نگاه می‌کنیم و متمرکز می‌گردیم. مردم از احتیاجی که به قدرت روح القدس دارند، صحبت می‌کنند. لطفاً از این حرف من سوء تفاهم ایجاد نشود. مسلم است که ما به قدرت روح القدس احتیاج داریم. ولی بعد از آنکه با شخص روح القدس ملاقات داشتیم.

زمانی که با روح القدس اول به عنوان یک نیرو برخورد می‌کنید، این طرز برخورد در شما ریشه می‌دواند و این طرز برخورد همیشه با شما می‌ماند و همین خود باعث می‌شود که از شخصیت او چیزی بهره نبرید. ولی برای برخورد با یک شخص لازم است که انسان با او رابطه ایجاد کند. آنچه که بسیاری از مسیحیان می‌خواهند، قدرتی الکتریکی است که زندگی مسیحی آنها را براه اندازد. به دنبال یک نیروی جهاننده هستند که آنها را از نظر روحانی به مرحله بعد پرتاب کند. خیلی از مردم روزهای یکشنبه در کلیسا حضور دارند که از این قوت برخوردار شوند و به نیروی آن، بقیه روزهای هفته را پیش روند. روشن و پرگاز از کلیسا بیرون می‌آیند. ولی اگر به شکلی لحظه‌ای با قدرت روح القدس از کلیسا بیرون روید، بی‌آنکه با خود او به عنوان یک شخص، به عنوان خدا، در رابطه بوده باشید، این روح القدس در زندگی روحانی‌تان کارآیی چندانی نخواهد داشت. روح القدس یک شخص است، شخصی که می‌توان او را شناخت و با او رابطه برقرار کرد. نباید او را نیرو و قدرت تلقی نمود، نیرویی که می‌توان آن را همانند الکتریک به کار گرفت.

شخصی الهی

روح القدس خدا و شخص سوم تثلیث الهی می‌باشد. کلمه تثلیث اشاره به این واقعیت دارد که خدا در ذات و جوهر خود واحد است، ولی در سه شخصیت. خدای واحد از سه شخصیت مشخص تشکیل شده است. پدر، پسر نیست، و پسر روح القدس نیست. با این وجود هر سه با هم مساوی و کاملاً خدا هستند.

در زبان الهیات، پدر، پسر، و روح القدس «هومووسیوس»، یعنی «از همان جوهر و ذات» می‌باشند، نه «هوموئیوسیوس» به معنی «از جوهر و ذات مشابه». کلمه یونانی «ی» که در واژه دوم قرار دارد، در معنی، یک دنیا تفاوت ایجاد می‌کند!

گرچه آموزه تثلیث بسیار غامض است و درک آن مشکل می‌نماید، لیکن با خود تناقض ندارد، زیرا این آموزه اشعار بر آن می‌دارد که ذات و جوهر خدا (وحدانیت) با شخص او (سه شخص) متفاوت است. حال که ذات و جوهر خدا از شخص او متفاوت است، پس دیگر جای هیچ مغایرت و تناقض نیست. این مطلب گرچه ساده است، ولی باز برای ذهن‌های محدود ما غیرقابل درک می‌نماید.

به این دلیل نیز هرگونه تصویر از تثلیث الهی هنوز هم کافی نخواهد بود. آنچه که در اینجا سعی به نشان دادنش داریم، این است که روح القدس خدا است. در این رابطه، در کتاب مقدس شواهد زیادی موجود می‌باشد. او از صفات الهی برخوردار است. روح القدس از همه چیز آگاه (اشعیا ۴۰: ۱۳، اقرنتیان ۲: ۲)، در همه جا حاضر (مزمور ۱۳۹: ۷)، و به همه چیز قادر (ایوب ۳۳: ۴، مزمور ۱۰۴: ۳۰) می‌باشد.

روح القدس نیز با دو شخص دیگر تثلیث در نوشتن کلام خدا دخالت دارد (اشعیا ۶: ۹، اعمال ۲۸: ۲۵، ارمیا ۳۱: ۳۱ - ۳۴، عبرانیان ۱۰: ۱۵ - ۱۷). دروغ گفتن به روح القدس به مثابه دروغ گفتن به خداست (اعمال ۵: ۳ - ۴). متی ۲۸: ۱۹ در این مورد آیه مهمی است، زیرا نام روح القدس در کنار نام پدر و پسر می‌آید.

از این رو اگر بخواهیم در مورد داشتن رابطه با روح القدس صحبت کنیم، انگار که در مورد داشتن رابطه با خدای پدر و خدای پسر نیز صحبت می‌کنیم. با این وجود، از آنجا که روح القدس در وجود خدای واحد، شخصیتی مشخص و مجزا با خدمتی مجزا می‌باشد، ما نیز از خدمت بی‌همتای او بهره‌مند می‌گردیم.

شخصی بی‌همتا

عیسی در یوحنا ۱۴: ۱۷ این یاور را «روح راستی» خواند. در آیه ۲۶، عیسی به او با نام «روح القدس» خطاب کرد. در واژه دوم معانی بسیار عمیقی نهفته است.

روح القدس مقدس است، زیرا خدا است، کاملاً جدا از تمامی آنچه که با جوهر و شخص خدا مغایرت دارد. این عنوان توجه انسان را به کار اصلی او در زندگی ایمانداران متمرکز می‌سازد: به شکل فزاینده‌ای ما را بیشتر از روز پیش به صورت مسیح تبدیل نماید، روانه‌ای که ما آن را تقدیس بخشی می‌خوانیم (۱ پطرس ۳: ۱۵).

روح القدس روح است، زیرا ماده نیست و نمی شود او را لمس کرد و دید. واژه روح، هم در یونانی و هم در عبری، هر دو به معنی «باد و نفس» می باشد. روح القدس همان نفخه و یا نفس خدا است. و همانند باد گرچه نامرئی است، ولی قدرت زیادی دارد. از این رو نمی توان صرفاً با استفاده از حواس پنجگانه با او ایجاد ارتباط کرد.

من در اینجا در رابطه با «کاسپر» آن روح دوست داشتنی فیلم معروف صحبت نمی کنم. صحبت من روی واقعیت نامرئی خدای قادر است. بنابراین روح القدس فقط نیرو و قدرت نیست. تلاش به جهت تشریح واقعیت نامرئی، امری بیهوده است، زیرا بدین می ماند که بخواهیم الکتروسیسته را توضیح دهیم. می دانید که الکتروسیسته و برق در سیم جریان دارد. می دانید که قدرت آن بسیار قوی است. می دانید که به آن احتیاج دارید. می دانید که می توانید از آن استفاده های زیادی به عمل آورید. ولی تلاش برای توضیح و تشریح آن بسیار سخت خواهد بود. همین مطلب در مورد روح القدس نیز صادق است، ولی عیسی در یوحنا ۱۴: ۱۷ صحنه بر این می گذارد که می توان روح القدس را شناخت. ما که مسیح را می شناسیم، می توانیم روح القدس را هم بشناسیم. چرا دنیا روح القدس را نمی شناسد (آیه ۱۷)؟ به همان دلیل که اگر رادیو نداشته باشید، نمی توانید موج آن را روی هیچ ایستگاهی تنظیم کنید. این امر به هیچ وجه کاری به موجود بودن امواج رادیویی در هوا ندارد. این بیشتر بستگی به آن دارد که گیرنده ای برای دریافت این امواج رادیویی داشته باشیم.

دنیا از گیرنده روحانی برخوردار نیست. ولی عیسی در وجود آنها که او را می شناسند، گیرنده ای کاشته ای است که امواج آسمان را دریافت کند و شخص ایماندار بتواند خود را به صدای آسمان، به همان صدای خدا تنظیم نماید. از این رو شخص ایماندار در بطن یأس، ترس، تنهایی، عدم امنیت، و یا حتی گناه می تواند صدای روح القدس را بشنود.

بنابراین صحبت کردن در مورد روح القدس به این معنی نیست که در مورد فرمول و یا آموزه ای صحبت کنیم که ربطی به زندگی روزمره ما ندارد. روح القدس بخشی از زندگی روزمره است، زیرا شخصی است که در درون ما زندگی می کند.

قدرت بفشی روح القدس

دومین حقیقتی را که در متن، در رابطه با روح القدس می یابیم، این است: روح القدس یاور و قوت دهنده است. زمانی که در فرد ایماندار ساکن می شود، او را قادر می کند که همانی باشد و همان چیزهایی را انجام دهد که خدا می خواهد.

عیسی مترصد آن بود که مطلبی بسیار مهم به شاگردان آشکار کند: «جدا از من هیچ نمی توانید بکنید.» (یوحنا ۱۵: ۵). این سخن عیسی در رابطه با قدرتی که خدا عطا می کند، آنچه را که در

فصل ۱۴ گفته بود، بیشتر حیاتی نمود. هیچ خدمت و زندگی موثری را نمی‌توان صرفاً با تلاش انسانی انجام داد و موجب رضایت خاطر خدا شد.

بسیاری از ما این مطلب را خود کشف کرده‌ایم. مهم نیست چقدر به خود بگوییم: «این بار حتماً انجامش می‌دهم.» در عمل می‌بینیم که قادر نیستیم به قوت خویش، خود را به آنچه که خدا از ما می‌طلبد، تبدیل کنیم. اگر به عدم کارآیی خود پی برده‌اید، کاندید خوبی برای خدمت روح القدس به شمار می‌روید. ولی اگر هنوز به این مطلب نرسیده‌اید، کاندید خوبی برا مصیبت‌های روحانی به شمار می‌روید.

یاوری درونی

از آنجا که شاگردان در نیاز بودند، عیسی به آنها وعده «یاور و تسلی دهنده‌ای دیگر» داد (یوحنا ۱۴: ۱۶). کلمه یونانی برای یاور «پاراکلیت» می‌باشد که در ترجمه‌های مختلف کتاب مقدس به شکل‌های مختلف ترجمه شده است، چرا که کلمه‌ای غنی و بسیار پر معنا است. برخی از ترجمه‌ها آن را «تسلی دهنده» ترجمه می‌کنند. یکی از ترجمه‌ها آن را «مدافع» ترجمه کرده است، زیرا این واژه از نظر لغوی به معنی «کسی است که به جهت کمک، دوش بدوش شخص می‌ایستد.» عیسی همیشه چنین شخصی بود.

زمانی که تنها بودند و احتیاج به یک دوست داشتند، عیسی برای آنها دوستی وفادار بود. زمانی مأیوس بودند و احتیاج به تشویق داشتند، عیسی برای تشویق آنان حضور داشت و به آنها شادی عطا می‌کرد. زمانی که وجودشان شکسته می‌شد و احتیاج داشتند کسی آنها را جمع و جورشان کند، عیسی در آنجا حضور داشت.

زمانی که در وسط دریا در دست امواج ترسان و هراسان بودند و نمی‌دانستند چگونه خود را به آنسو برسانند، عیسی می‌توانست روی آب راه رود و ترس آنان را از بین ببرد.

این افراد هر چه را که احتیاج داشتند، عیسی برای رفع و رجوع آن حضور داشت. از این رو نیز زمانی که خبر رفتن عیسی را شنیدند، تنها سوآلی که در فکر همه آنها می‌گشت، این بود: «چه کسی ما را کمک خواهد کرد؟» به عبارتی دیگر، «عیسی، اگر قرار است که ما این راه را ادامه دهیم، چه کسی قرار است ما را کمک کند و زمانی که مأیوس هستیم، تشویقمان نماید؟ زمانی که ضعیف هستیم، چه کسی قرار است تقویتمان کند؟ زمانی در گنجی و سردرگمی به سر می‌بریم، چه کسی قرار است ما را هدایت نماید؟ تو همه آنها را برای ما کردی.»

زمانی که با همسرم آشنا شدم، یکی از وظایف من بعد از ازدواج این می‌بود که تمامی احتیاجات او را فراهم کنم، به شکلی که دیگر نیازی به پدرش نداشته باشد. سخنوری یکی از چیزهایی است که

همیشه از عهده آن برمی آمدم. حقیقتاً هم که در این زمینه استعداد زیادی داشتم. خیلی چیزها را فی البداهه می گفتم و برای تأیید آن پشتیبانی نداشتم، ولی این کار را چنان ماهرانه می کردم که طرف مقابل اصلاً متوجه نمی شد.

زمان خواستگاری اساس تمامی حرفهای من به همسرم این بود که اگر با من ازدواج کند، همه چیز چنان مهیا خواهد بود که دیگر نیازی به آن چیزهایی که پدرش برای او فراهم می کرد، نخواهد داشت. من بهترینها را برای او فراهم خواهم کرد، نه مثل پدرش که صرفاً چیزهای متعلق به عهد بوق را می خرد.

حدس بزنید چه شد؟ با من ازدواج کرد. بدین ترتیب لافهایی که زده بودم، تا حدودی گرفت. ولی یکنم که بسیاری از لافهای من صورت حقیقت به خود نگرفت.

یاوری نظیر عیسی

عیسی در آن شب می بایست شاگردان ترسان و گیج خود را متقاعد می کرد که روح القدس نیز همانند اوست. با این تفاوت که برای آنان قادر بود به مراتب بیشتر بکند.

از این رو عیسی به آنان گفت: «اینک شما را ترک خواهم کرد، ولی کسی را خواهم فرستاد که همیشه با شما خواهد بود. فرق نمی کند در چه مشکلی باشید، فرق نمی کند در چه شرایطی باشید، فرق نمی کند در چه زحمات، استیصال و یا وضعیتی باشید، فرق نمی کند چه چیزی بر علیه شما صف آرای کند، این یاور همیشه با شما خواهد بود.»

ما این مطلب را ساکن شدن روح خدا در فرد ایماندار می خوانیم. زمانی که فردی به عیسی مسیح ایمان می آورد، روح القدس در زندگی آن فرد ساکن می شود و یاور او می گردد.

حال لازم است به مطلبی بسیار مهم اشاره کنم. اگر فردی ایماندار هستید، بهترین کمک برای شما در هر مشکلی که با آن روبرو می شوید، در درون شماست، نه در بیرون شما.

ببینید، اگر با مشکلی روبرو بودید و عیسی مسیح عملاً در کنار شما حضور داشت، این مشکل خود را نزد چه کسی می بردید، عیسی مسیح یا شبان کلیسا؟ لطفاً نزد من نیایید، زیرا خود من هم نزد عیسی خواهم بود! شکی نیست که اگر عیسی در روی زمین می بود و از ما دعوت می کرد که نزد او برویم، همه را و می گذاشتیم و به نزد او می رفتیم.

خوب، حالا که عیسی در جسم پیش ما نیست، ولی یاور دیگری همانند خود را با ما گذاشته است. اگر شما به عیسی ایمان دارید، این یاور بیش از هر کس دیگر به شما نزدیک است، چرا که در وجود شما است.

بسیاری از مسیحیان زمانی که در ترس و تنهایی و یأس و غیره قرار دارند، کمکی را که احتیاج دارند، نمی‌گیرند، چرا که ابتدا به نزد شخصی غلط پناه می‌برند. اگر این را نمی‌دانستید، لازم است دائم آن را آویزه گوش کنید. شبان شما روح القدس نیست. هیچ کس دیگری نمی‌تواند جای روح القدس را بگیرد. و اگر به افراد، بیش از روح القدس متکی هستید، از کمکی که باید، برخوردار نخواهید شد.

روح القدس در درون شماست، برای همین نیز اگر اولویت خود را به جای روح القدس که در درون شماست، روی منابع خارج از خود قرار دهید، هرگز قادر نخواهید بود که قدرت کامل خدا را در زندگی خود تجربه کنید.

ممکن است بگویید: «ولی من شخص سوم تثلیث الهی را نمی‌خواهم. من عیسی را می‌خواهم.» باز متن یونانی یوحنا ۱۴: ۱۶ ما را در این زمینه کمک می‌کند. واژه یونانی «دیگر» در متن یونانی کلمه «آلوس» می‌باشد که در این زبان «دیگر از همان نوع» معنی می‌دهد. عیسی در این آیه از واژه «هیتروس» که «دیگر از نوعی مختلف» است، استفاده نکرد.

انتخاب عیسی در رابطه با این واژه بر کار بی‌همتای روح القدس تأکید می‌گذارد، ادامه کاری که عیسی در زمان حضور خود در زمین شروع کرده بود. و این کار را طوری انجام می‌داد که از نظر صفت، کیفیت، قدرت و نزدیکی بی‌هیچ کم و کسری باشد. عیسی از آن جهت می‌توانست چنین وعده‌ای را به شاگردان دهد، زیرا روح القدس از نظر جوهر و ذات الهی با خود عیسی یکی است. به عبارتی دیگر، عیسی به شاگردان خود می‌گوید: «روح القدس برای شما همانند خود من خواهد بود. او جای مرا نزد شما پر خواهد کرد. در واقع، شما دقیقاً چیزی را می‌گیرید که اگر من نزد شما می‌بودم، آن را به شما می‌دادم.» از این رو متوسل شدن به روح القدس که در شما ساکن می‌باشد، همانند این است که در مقابل عیسی بایستید و از خود او کمک بگیرید.

زمانی که روح القدس را دارید، عیسی را دارید؛ همه وجود الهی را دارید، زیرا او شخص سوم تثلیث الهی است. از آنجا که بسیاری از ما با روح القدس رابطه‌ای را پرورش نداده‌ایم، آن قدرتی را که ما را به انجام اوامر خدا قادر می‌سازد، نمی‌یابیم. این مشکل از آن جهت است که بدنبال گرفتن کمک از روح القدس بر نمی‌آییم. متأسفانه در اینگونه مواقع به منابعی به غیر از روح القدس روی می‌آوریم.

البته کمک‌گیری و مشورت از دیگران جای خود دارد. افراد پر از روح دعوت شده‌اند که مسیحیان را در رشد خود کمک کنند. ولی هرگز برای این خوانده نشده‌اند که جای روح القدس را در شما بگیرند. برای همین هم اگر با روح القدس رابطه‌ای را پرورش نداده‌اید، تمامی آن قدرتی را که به جهت رفع و رجوع احتیاج خود، نیاز دارید، نخواهید داشت.

بدون کمک این شخص سوم تثلیث، هرگونه تلاش برای حل مشکلات به این می ماند که روی پایی شکسته، پماد بی حس کننده بمالیم. ممکن است درد را تخفیف دهد، ولی مشکل را به هیچ عنوان چاره نخواهد بود. بسیاری از مسیحیان، یکشنبه‌ها پشت سر هم، به جهت این پماد بی حس کننده به کلیسا می روند. اگر کار ما در این زمینه صرفاً این باشد که به کلیسا برویم، درد شکستگی را ممکن است تخفیف دهد، ولی استخوان شکسته را که روح شکسته ما باشد، جوش نخواهد داد. شما به یاوروری احتیاج دارید که دقیقاً همانند عیسی باشد. کسی که با شما در همه جا باشد؛ در سر کار، در منزل، در همسایگی، و در تمامی لحظات زندگی خود. شما به کسی احتیاج دارید که همه جا همراه شما باشد. شما چنین کسی را در شخص روح القدس دارید.

یاور همیشه حاضر

روح القدس فقط یاور و کمک کننده نیست، یاوروری است که همیشه حاضر است. لازم است این مطلب مهم را همینجا درک کنیم، زیرا عیسی در این رابطه چندی بعد می گوید: «رفتن من برای شما مفید است، زیرا اگر نروم تسلی دهنده نزد شما نخواهد آمد. اما اگر بروم او را نزد شما می فرستم.» (یوحنا ۱۶: ۷).

می دانید، اگر عیسی اکنون روی زمین می بود، ما عملاً بدترین پیروان او می بودیم؟ اگر عیسی امروز نیز در جسم انسانی، در میان ما حاضر می بود، افرادی زبون و شکست خورده می بودیم. چرا؟ چرا عیسی به شاگردان خود گفت که رفتن او و آمدن روح القدس برای ایشان مفید است؟ زیرا زمانی که عیسی در جسم در روی زمین بود، اولوهیت خود را در انسانیت خود محدود کرده بود. فیلیپیان ۲: ۵ - ۸ این مطلب را واضح می کند که عیسی مسیح با طیب خاطر تمامیت اولوهیت خود را در مکان انسانیت خود ریخت.

نتیجه این کار این بود که عیسی گرچه خدا است، در هر زمان فقط می توانست در یک محل باشد. اولوهیت او همیشه در مجاورت انسانیت او قرار داشت. عیسی از منزل خود به جاهایی آنچنان دور مسافرت نکرد و به افرادی بیش از چند هزار هم موعظه نکرد. برای همین هم گفت که ما کارهایی بزرگتر از او خواهیم کرد (یوحنا ۱۴: ۱۲).

به عنوان مثال، تعداد افرادی که در طول زمان خدمت خود به آنها موعظه کرده ام، به مراتب بیشتر از عیسی مسیح بوده است. بیشتر از او مسافرت کرده ام. مسلماً کارهایی بزرگتر از آنچه که او انجام داد، نکرده ام، مثلاً آب را به شراب تبدیل ننموده ام و مرده ای را هم برنخیزانیده ام.

ولی از آنجا که روح القدس در من حاضر و ساکن است، می توانم تمامی قدری الهی را هر جا که می روم، با خود داشته باشم. زمانی که عیسی پا به زمین ما گذاشت، اولوهیت خود را در مکان

انسانیت خود محدود کرد. در یک زمان فقط می توانست در یک دهکده باشد. البته من هم در یک زمان می توانم فقط در یک محل باشم، ولی روح القدسی که در من ساکن است، می تواند در یک لحظه از طریق ایمانداران زیادی کار انجام دهد.

پس ما امروزه از چه مزیتی برخورداریم؟ در این رابطه از همان مثالی استفاده می کنم که در کلیسای خود برای افراد بیان کردم. بعد از دعای اختتام برخی از اعضای کلیسا با اتومبیلهای خود به جانب شمال دالاس رهسپار شدند. برخی دیگر در شهر خود ماندند و بقیه هم به شهرهای مجاور رفتند.

حال فرض کنید که یکی از این یکشنبه ها عیسی به کلیسای ما بیاید و اعلان کند که می خواهد به منزل یکی از ما به مهمانی برود. از آنجا که عیسی در بشریت خود در یک لحظه فقط در یک جا می تواند باشد، قاعدتاً چون من شبان کلیسا هستم، تصمیم خواهد گرفت که به منزل من بیاید.

حال اگر در این زمان شما در شهر مجاور باشید و محتاج به عیسی، شنیدن این خبر که او در منزل من مهمان و با من مشغول است، برایتان ابداً دلچسب نخواهد بود. حتی قبول حضور او با ایمانداری دیگر هم برایتان سخت خواهد بود. شما در آن لحظه به او احتیاج دارید.

حال منظورم را به خوبی می فهمید. زمانی که به عیسی احتیاج دارید، در آن لحظه به او احتیاج دارید و می خواهید که تمامی توجه او معطوف به نیاز شما باشد. ولی برای اینکه عیسی بتواند نیازهای همه مقدسین را در هر جا که هستند، برآورد کند، در دالاس و یا در ایران، لازم بود که برود و بدین ترتیب بتواند روح القدس را بفرستد، روح القدسی که دیگر محدود به زمان و مکان نیست و می تواند در یک زمان با همه ما به منزلمان بیاید.

از آنجا که روح القدس در شماست، هر جا که هستید، او هم هست و هر جا که می روید نیز، با شما هست. اگر به مسیح ایمان آورید، از تمامی وجود الهی برخوردار خواهید بود. و به هیچ عنوان در وضعیتی قرار نخواهید داشت که به عیسی مسیح دسترسی نداشته باشید.

پس چرا بعضی از مسیحیان دائماً شکست می خورند؟ این امر به این علت نیست که نسبت به مسیحی پیروز، از روح القدس کمتری برخوردارند. عیسی در آیه ۲۶ یوحنا ۱۴ چنین فرمود: « لیکن یاور (تسلی دهنده) یعنی روح القدس که پدر او را به اسم من می فرستد، او همه چیز را به شما تعلیم خواهد داد و آنچه به شما گفتم به یاد شما خواهد آورد.»

لطفاً به کار خدای تثلیث در آیه ۲۶ توجه کنید. پدر در نام پسر، روح القدس را می فرستد. بدین ترتیب، تمامی شخصیت های خدای تثلیث را در ارسال روح القدس در کار می بینیم. اگر مسیحیان زندگی شکست خورده ای دارند، از آن جهت است که خود را به شکل اندکی به روح القدس سپرده اند.

زمانی که مشکلی مربوط به ملک و املاک دارید و در این مورد به دفتر وکالت بزرگی تلفن می‌زنید، مهم نیست که برخی از وکلای آن دفتر در امر مالیات تخصص داشته باشند، برخی دیگر در امور جنایی. مطلب مهم این است که برخی از وکلای آنها در زمینه ملک و املاک هم تخصص دارند. از این جهت تلفن شما را به وکیل متخصص این امر وصل می‌کنند و مشکل شما حل می‌گردد. ممکن است در این رابطه فقط یک نفر با پرونده شما سر و کار داشته باشد، ولی قدرت و نفوذ تمامی آن تشکیلات پشت شما قرار دارد.

در جلال نیز دفتر وکالتی وجود دارد که خدا نامیده می‌شود. این دفتر سه کارمند دارد؛ خدا، خدا، و خدا. هر یک از آنها حیطه مسئولیت خود را دارند. پدر، بر نقشه نظارت می‌کند. پسر آن نقشه را پیاده می‌کند. روح القدس نقشه را در زندگی شما به مرحله اجرا درمی‌آورد. زمانی که مراجعه می‌کنید، متخصص درستی به موضوع شما رسیدگی می‌کند و نیاز شما برآورد می‌گردد.

هدف روح القدس

در رابطه با کار روح القدس می‌خواهم سومین حقیقت را با شما در میان گذارم:

و لیکن چون او یعنی روح راستی آید، شما را به جمیع راستی هدایت خواهد کرد زیرا که از خود تکلم نمی‌کند، بلکه به آنچه شنیده است سخن خواهد گفت و از امور آینده به شما خبر خواهد داد. او مرا جلال خواهد داد زیرا که از آنچه آن من است خواهد گرفت و به شما خبر خواهد داد. هر چه از آن پدر است، از آن من است. از این جهت گفتم که از آنچه آن من است، می‌گیرد و به شما خبر خواهد داد. (یوحنا ۱۶: ۱۳ - ۱۵)

جلال دادن عیسی

روح القدس یک هدف بسیار والا دارد. اگر بخواهیم مقصد و مقصود روح القدس در چند کلمه خلاصه کنیم، کار او جلال دادن مسیح است. منظور من از جلال دادن مسیح چیست؟ روح القدس مسیح را تبلیغ می‌کند. عیسی مسیح را در مقابل چشمان به نمایش می‌گذارد. خود را در مقابل چشمان به نمایش نمی‌گذارد. کار او جلال دادن مسیح است. بنابراین هر زمان که چیزی عیسی مسیح را در اولویت دوم قرار می‌دهد، از روح القدس نیست. و هر زمان هم که چیزی تأکید و مرکزیت را بر روح القدس قرار می‌دهد و او را در اولویت اول نسبت به عیسی مسیح می‌گذارد، کار روح القدس نیست.

روح القدس در میان ما برای تبلیغ خود نیست. هدف او تبلیغ مسیح است، و در قلوب ما کار می‌کند تا ما را نیز مبلغین خدا نماید؛ آن هم به طریقی که زندگی ما شخص مسیح را به شکلی

مشخص در مقابل دیدگان ظاهر سازد. کار روح القدس این است که مسیح را افضل از همه قرار دهد.

جلال نباشد، کمک هم نیست

در واقع، ایوحنا ۴: ۲ - ۳ می گوید که هر چیزی که جلال عیسی را باطل سازد، «روح دجال» است. عیسی باید افضل و بالاتر از همه باشد. این سخن، بر مطلب مهمی صحنه می گذارد. اگر در وجود شما برای جلال عیسی، شوق و هیجانی نیست، از کمک روح القدس هم دیگر برخوردار نخواهید بود. این مطلب را در اقرنتیان ۶: ۱۸ - ۲۰ نیز می بیند، جایی که پولس از ناپاکی جنسی سخن می گوید:

از زنا بگریزید. هر گناهی که آدمی می کند بیرون از بدن است، لکن زانی بر بدن خود گناه می ورزد. یا نمی دانید که بدن شما هیكل روح القدس است که در شما است که از خدا یافته اید و از آن خود نیستید؟ زیرا که به قیمتی خریده شدید، پس خدا را به بدن خود تمجید نمایید.

روح القدس از این جهت در شما است تا در هر آنچه که می گوئید و انجام می دهید، خدا را جلال دهید. از این رو عیسی فرمود: «او (روح القدس) مرا جلال خواهد داد.» (یوحنا ۱۶: ۱۴) پس اگر در هر امری کمک روح القدس را طالب هستید، اولویت شما در زندگی باید جلال دادن و تبلیغ عیسی مسیح باشد.

مزایای روح القدس

زمانی که آیه یوحنا ۱۶: ۷ را می خوانید، جایی را که مسیح به شاگردان خود می گوید: «رفتن من برای شما مفید است، زیرا اگر نروم، تسلی دهنده نزد شما نخواهد آمد. اما اگر بروم او را نزد شما می فرستم.» می دانید که در این امر، برای شما خیریتی هست. عیسی سطحی وعده نمی دهد. در کیف بغلی خود از یک شرکت هواپیمایی کارت بخصوصی دارم که بخاطر مشتری بودن، مزایای بیشتری را برای من قائل می شود. هر ماه از این شرکت هواپیمایی، نامه ای شخصی دریافت می کنم و هر بار با من از فواید داشتن این کارت صحبت می کنند. می بینید، در عرض ده سال گذشته با این شرکت هواپیمایی رابطه ای نزدیک برقرار کرده ام. مشتری خوبی برای این شرکت بوده ام و در طی این مدت بیش یک میلیون مایل با آنها مسافرت کرده ام. این مطلب مرا در نظر این شرکت هواپیمایی فردی محبوب می نماید.

از آنجا که کارت مشتری مخصوص را دارم، هر چند وقت یکبار مزایایی به من تعلق می‌گیرد که دیگر مسافران از آن برخوردار نمی‌شوند. زمان سوار شدن به هواپیما، اول دارندگان چنین کارتی را فرا می‌خوانند و من بخاطر داشتن آن، زودتر از بقیه سوار هواپیما می‌شوم. موقع خرید بلیط تخفیف‌های مخصوص می‌گیرم، و در برخی از صفهای طولانی نمی‌ایستم. برای اینکه کارت مشتری مخصوص را دارم.

ولی قسمتی را که بیش از همه دوست دارم، این است که اگر در کابین درجه یک جای خالی باشد، مرا بی‌آنکه بلیط درجه یک خریده باشم، به آن قسمت می‌برند. چرا؟ برای اینکه خود را متعهد کرده‌ام که دائماً با این شرکت هواپیمایی مسافرت کنم. با این شرکت رابطه برقرار کرده‌ام، از این رو هم زمان پرواز از برخی مزایا برخوردار می‌شوم.

عیسی می‌گوید که بخاطر داشتن رابطه با او، شما نیز کارت مزایای مخصوص دریافت می‌کنید. او شما را به عضویت کلوب «روح القدس» در می‌آورد. اگر دائم با عیسی پرواز کنید، در این کلوب باقی خواهید ماند و از مزایای روح القدس بهره خواهید برد.

بسیاری از مردم به این کلوب مشتری مخصوص پیوسته‌اند، و بسیاری هم نپیوسته‌اند، گرچه عضویت در آن برایشان فراهم بوده است. هر فرد مسیحی می‌تواند به جهت بهره‌گیری کامل از مزایای روح القدس، به این کلوب بپیوندد. ولی بسیاری از مسیحیان علیرغم فراهم بودن آن، به اینکار مبادرت نمی‌ورزند. بیایید از برخی از مزایای روح القدس صحبت کنیم.

هدایت

اول از همه، عیسی فرمود که روح القدس «شما را به همه راستی هدایت خواهد کرد.» (یوحنا ۱۶: ۱۳). مگر داشتن هدایت چیزی نیست که دنبالش هستید؟ آیا تصمیماتی هست که در اتخاذ آنها یکپاش که کسی کمکتان می‌کرد؟ آیا دلتان نمی‌خواست کسی می‌بود که وضعیت شما را کاملاً درک کند و بتواند شما را راهنمایی نماید؟ شما چنین کسی را در روح القدس دارید. برای رسولان عیسی مسیح، این وعده هدایت روح القدس کاربرد بخصوصی داشت، زیرا چند نفر از آنان را در نوشتن کلام خدا هدایت کرد. علت میرا بودن کتابمقدس از هرگونه اشتباه در این است که افرادی چون پطرس از روح القدس هدایت شده «تمامی حقیقت» را ثبت کردند.

پطرس می‌دانست که صرفاً کلمات را به قلم نمی‌کشد. در نامه خود می‌نویسد: «زیرا که نبوت به اراده انسان هرگز آورده نشد، بلکه مردمان به روح القدس مجذوب شده، از جانب خدا سخن گفتند.» (۲ پطرس ۱: ۲۱). اگر کسی به کتابمقدس ایراد گیرد و مدعی وجود اشتباه در آن باشد، جواب شما این است.

نویسندگان کتابمقدس در حین نگارش، از روح القدس «پر» و یا توسط آن «جذب» می شدند. تصویری که در این واژه هست، از قایقی سخن می گوید که باد در بادبان آن افتاده، آن را در جهت وزش خود به حرکت درمی آورد. از این رو، آنها آنچه را که خدا می خواست، به قلم کشیدند، نه آنچه را که خود می خواستند.

ما امروزه نیازی به نوشتن کلام مبرا از خطای خدا نداریم، ولی می توانیم از هدایت روح القدس در تصمیمات مختلف زندگی بهره مند شویم. هدایت او پیوسته بر اساس حقیقت خواهد بود و ما از این مزیت برخورداریم که مکاشفه کامل حقیقت خدا را در کتابمقدس داشته باشیم. بنابراین اگر به دنبال داشتن هدایت از روح القدس هستید، این هدایت کاملاً با کلام خدا منطبق می باشد و مسیح را جلال خواهد داد.

روح القدس آماده است که ما را حتی در تصمیمات کوچک زندگی هم هدایت کند. چندی پیش قرار بود در جلسه ای صحبت کنم و زمان بسیار تنگ بود. از دیر کردن واقعاً بدم می آید، زیرا وقت دیگران را پایمال می کند. به همین دلیل نیز عجله داشتم. ولی زمانی که برای رفتن حاضر شدم، کلید اتومبیل را پیدا نمی کردم.

برای لحظاتی هول کردم، ولی بیادم افتاد که کمک کننده و یاور دیگری دارم. روی کاناپه نشستم و دعا کردم: «خداوندا، می دانی که باید برای صحبت در این جلسه همین الان حرکت کنم و می دانی هم که کلید ماشین کجاست. برای جلال نام خودت خواهش می کنم ذهن مرا به جایی که کلید در آنجاست، هدایت فرما.»

همانطور که از روی کاناپه برمی خواستم، انگشتانم به میان بالش های کاناپه رفت و کلید پیدا شد. لای بالش های کاناپه افتاده بود. اگر بخواهید می توانید این را شانس بخوانید، ولی باور من بر این است که روح القدس مرا به جایی که کلید افتاده بود، راهنمایی کرد، زیرا علاقمند است که ما را به همه راستی و حقیقت هدایت کند.

دوست خوب من «رامش ریچارد» که این کتاب تقدیم به اوست و در سراسر دنیا خدمت می کند، روزی از مشکلی صحبت می کرد که در کشوری غریب برای او و پسرش حادث شد. در وسط فرودگاه برای سفری که در پیش داشتند، دچار مشکل شده بودند. به گوشه ای از فرودگاه رفتند و شروع به دعا کردند. در این اثنا در آن گوشه دنیا، یکی از دوستانشان به آنها برخورد و کمک لازم را برایشان فراهم کرد. ما را کمک کننده و یاور دیگری هست که هدایت کند.

یادآوری

عیسی این را هم فرمود که روح القدس «آنچه به شما گفتم به یاد شما خواهد آورد.» (یوحنا ۱۴: ۲۶). عیسی به شاگردان خود تعالیم زیادی داده بود. چگونه می‌خواستند همه آن تعالیم را بخاطر داشته باشند؟ چگونه می‌توانستند تمامی کلمات و وقایع را به یاد آورند، تمامی آن اشخاص و نامها را؟ نمی‌توانستند، ولی روح القدس تمامی آنها را به ذهن و یاد آنها می‌آورد.

چگونه می‌خواهید تمامی موعظه‌هایی را که شنیده‌اید و تمامی آیاتی را که خوانده‌اید، بخاطر بسپارید؟ نمی‌توانید، و مجبور هم نیستید. مسئولیت شما مطالعه کلام و تصدیق آن است؛ خزینه کردن کلام در قلبتان است.

زمانی که چنین می‌کنید، روح القدس همانند کامپیوتر درونی شما، تمامی آن کلمات و مثالها و هر آنچه را که نیاز دارید، ذخیره می‌کند. و سپس در زمان درست خود، دگمه را فشار می‌دهد و اطلاعات مورد نیاز در صفحه مانیتور ذهن شما ظاهر می‌گردد. او آنچه را که نیاز به حفظ آن دارید، به یاد شما خواهد آورد. این یکی دیگر از مزایای عضویت در کلوب روح القدس است.

ولی می‌گویید: «صبر کن. چرا زمانی که در مشکل هستم، چیزی بخاطر نمی‌آید؟ چه علتی دارد که در این مواقع آنچه که احتیاج دارم، در ذهن من خود را نشان نمی‌دهند؟»

خوب، اگر تازه به مسیح ایمان آورده‌اید، هنوز به آن میزان که باید، در حافظه کامپیوتری درونی ندارید. و یا اگر به شکل مداوم در زیر حملات شیطان قرار دارید، مانیتور ذهنتان ممکن است تیره و تار گردد.

ولی در هر حال، هنوز هم می‌توانید خود را به جلال عیسی متعهد کنید. و ختم کلام اینکه، خدمت یادآوری روح القدس تنها برای کسانی است که پدر اراده کرده و کلام را برای آنان باز می‌کند و این معمولاً برای کسانی اتفاق می‌افتد که پا به پای روح القدس عزم را به جهت جلال عیسی جزم کرده‌اند.

بنابراین اگر برآن نیستید که مسیح را جلال دهید، صفحه مانیتور شما سیاه خواهد بود. ولی اگر سرسپرده مسیح هستید و با روح القدس رابطه‌ای مانا پرورش داده‌اید، اطلاعاتی که احتیاج دارید، همیشه در صفحه آن موجود خواهد بود.

آرامش و سلامتی

مزیت دیگر روح القدس آرامش می‌باشد. عیسی در یوحنا ۱۴: ۲۷ می‌فرماید: «سلامتی برای شما می‌گذارم، سلامتی خود را به شما می‌دهم. نه چنانکه جهان می‌دهد، من به شما می‌دهم. دل شما مضطرب و هراسان نباشد.» بنابراین «دل شما مضطرب نشود، ترسان مباشید.» حال وضعیت را باز بخاطر آورید. عیسی آنها را ترک می‌کند. یهودا خیانت کرده است. یهودیان کمر به قتل او بسته‌اند و

در بطن همه آنها شاگردان آرامش و سلامتی خواهند داشت. روح القدس این آرامش را زمانی که می آید، به آنها خواهد داد.

امروز شما در چه وضعیتی هستید؟ در هر وضعیتی که باشید، اگر روح القدس در شما هست، می توانید از آرامش الهی برخوردار باشید، برای اینکه او در درون شما زندگی می کند. این آرامش را شرایط نمی توانند بهم بریزند.

این وعده ها تنها برای عده بخصوصی نیست، بلکه بر اساس اراده حاکم خدا در دسترس همه ما قرار دارد. اگر آنها را عملاً در زندگی خود تجربه نمی کنیم، علت آن بخاطر رابطه ضعیفی است که با روح القدس داریم.

برای آنانی که عضویت کلوب روح القدس را دارند، مزایای زیاد دیگری هم هست؛ مزایایی چون اطمینان و امنیت. این مزایا هم بخشی از وعده روح القدس هستند.